
Platz Name Wettkampfgruppe Bestzeit Zweitzeit
1 Colditz, Christian Muldental I 19,43 20,70
2 Linder, Sven Taura 19,69 20,68
3 Müller, Nico Neukirchen 19,83 20,46
4 Hempel, Andreas Taura 19,95 31,96
5 Dademasch, Heiko Taura 20,13 20,77
6 Hoemke, Marco Muldental I 20,24 20,28
7 Schubert, Johannes Muldental I 20,50 u
8 Zibell, Janis Taura 20,51 a
9 Rasser, Tim Muldental I 20,88 48,44

10 Dietrich, Tobias Westsachsen 20,97 26,36
11 Dörner, Maike Muldental I 20,98 21,63
12 Schräpler, Sten Muldental I 21,02 21,11
13 Reußner, Benedikt Taura 21,13 21,68
14 Vollhardt, Christopher Westsachsen 21,47 24,43
15 Hoffmann, Ronny Ballendorf 21,75 22,72
16 Mönch, Peter Zwickau-Mitte 22,42 22,54
17 Vogler, Marcel Muldental II 22,43 23,79
18 Weiß, Guido Muldental II 22,54 25,75
19 Neuber, Tobias Muldental I 22,60 23,00
20 Vollhardt, Lorenz Westsachsen 23,11 24,52
21 Ziegler, Philipp Westsachsen 23,29  - 
22 Benndorf, Thomas Westsachsen 23,55 37,38
23 Heinrich, Stephan Neukirchen 23,74 23,97
24 Steinhilber, Erick Muldental II 24,50 33,45
25 Kolar, Marcus Muldental II 24,68 u
26 Kunath, Christian Neukirchen 24,69 a
27 Götz, Kevin Muldental II 24,74 26,95
28 Schmelter, Michael Neukirchen 24,77 29,71
29 Steude, Roy Muldental II 25,96 30,96
30 Grundmann, Steve Neukirchen 27,12 29,07
31 Grübner, Sven Markranstädt 28,45 29,40

 19. Sachsenpokal im Feuerwehrsport
in Brandis am 20. Juni 2009

Ergebnisliste 100-m- Hindernislauf

Männer



Platz Name Wettkampfgruppe Bestzeit Zweitzeit
1 Colditz, Christian Muldental I 18,78 20,15
2 Benndorf, Thomas Westsachsen 18,87 19,53
3 Hoemke, Marco Muldental I 19,01 19,48
4 Kanitz, Matthias Taura 19,37 19,50
5 Rasser, Tim Muldental I 19,48 23,92
6 Elschner, Mario Taura 19,75 21,90
7 Ziegler, Philipp Westsachsen 20,10 20,80
8 Hempel, Andreas Taura 20,20 23,16
9 Neuber, Tobias Muldental I 20,55 20,88
10 Schubert, Johannes Muldental I 20,57 21,51
11 Vollhardt, Christopher Westsachsen 21,80 24,11
12 Lindner, Sven Taura 22,18 30,93
13 Schräpler, Sten Muldental I 24,32 25,44
14 Dietrich, Tobias Westsachsen 24,51 26,02
15 Reußner, Benedikt Taura 24,61 28,13
16 Schöne, Christoph Taura 26,94 30,71
17 Zibell, Janis Taura 27,39 33,99
18 Dörner, Maike Muldental I 29,49 30,31
19 Vogler, Marcel Muldental II 32,75 34,29
20 Sperling, Martin Taura 33,04 39,83
21 Steude, Roy Muldental II 42,86 45,40
aW Dademasch, Heiko Taura 33,25 36,08

 19. Sachsenpokal im Feuerwehrsport
in Brandis am 20. Juni 2009

Ergebnisliste Aufstieg mit der Hakenleiter



Platz Name Wettkampfgruppe HL HB Gesamtzeit
1 Colditz, Christian Muldental I 18,78 19,43 38,21
2 Hoemke, Marco Muldental I 19,01 20,24 39,25
3 Hempel, Andreas Taura 20,20 19,95 40,15
4 Rasser, Tim Muldental I 19,48 20,88 40,36
5 Schubert, Johannes Muldental I 20,57 20,50 41,07
6 Lindner, Sven Taura 22,18 19,69 41,87
7 Benndorf, Thomas Westsachsen 18,87 23,55 42,42
8 Neuber, Tobias Muldental I 20,55 22,60 43,15
9 Vollhardt, Christopher Westsachsen 21,80 21,47 43,27

10 Ziegler, Philipp Westsachsen 20,10 23,29 43,39
11 Schräpler, Sten Muldental I 24,32 21,02 45,34
12 Dietrich, Tobias Westsachsen 24,51 20,97 45,48
13 Reußner, Benedikt Taura 24,61 21,13 45,74
14 Zibell, Janis Taura 27,39 20,51 47,90
15 Dörner, Maike Muldental I 29,49 20,98 50,47
16 Dademasch, Heiko Taura 33,25 20,13 53,38
17 Vogler, Marcel Muldental II 32,75 22,43 55,18
18 Steude, Roy Muldental II 42,86 25,96 68,82

 19. Sachsenpokal im Feuerwehrsport
in Brandis am 20. Juni 2009

Ergebnisliste Zweikampf
Zeit



Männer

Platz Wettkampfgruppe Zeit

1 Taura 71,16

2 Westsachsen A 80,06

3 Zwickau-Mitte 83,35

4 Westsachsen B 86,78

5 Muldental II 96,28

6 Muldental I A 104,20

7 Muldental I B 117,87

8 Ballendorf ungültig

8 Neukirchen ungültig

 19. Sachsenpokal im Feuerwehrsport
in Brandis am 20. Juni 2009

Ergebnisliste Feuerwehrhindernisstaffel 4 x 100 m



Platz Wettkampfgruppe Zeit

1 Sitzenroda 28,28

2 Dommitzsch 28,71

3 Wülknitz 30,20

4 Muldental I 30,40

5 Westsachsen 31,79

6 Königswartha 34,37

7 Zwickau-Mitte 34,69

8 Muldental II 40,43

9 Knautnaundorf 44,40

10 Taura u

11 Ballendorf u

 19. Sachsenpokal im Feuerwehrsport
in Brandis am 20. Juni 2009

Ergebnisliste Löschangriff Männer



Platz Name Wettkampfgruppe Bestzeit Zweitzeit
1 Steinhilber, Sarah Muldental I 20,25 20,65
2 Gorisch, Susann Muldental I 22,30 23,00
3 Wolf, Silke Muldental I 22,95 23,67
4 Pauls, Anna Muldental I 23,40 23,57
5 Landsmann, Sandra Muldental I 25,02 26,07
6 Fischer, Madlen Muldental I 25,29 26,03
7 Woellner, Mercedes Muldental II 28,02 29,18
8 Tischer, Christin Muldental II 29,99 29,99

 19. Sachsenpokal im Feuerwehrsport
in Brandis am 20. Juni 2009

Ergebnisliste 100-m- Hindernislauf

Frauen



Frauen

Platz m Wettkampfgruppe Zeit
1 Muldental I B 88,77
2 Muldental II 94,29
2 Muldental I A ungültig

 19. Sachsenpokal im Feuerwehrsport
in Brandis am 20. Juni 2009

Ergebnisliste Feuerwehrhindernisstaffel 4 x 100 m



Platz Wettkampfgruppe Zeit
1 Muldental I 94,30
2 Markranstädt 143,85
3

 19. Sachsenpokal im Feuerwehrsport
in Brandis am 20. Juni 2009

Ergebnisliste Gruppenstafette



Platz Wettkampfgruppe Zeit
1 Markranstädt 42,87
2 Muldental I 73,50

 19. Sachsenpokal im Feuerwehrsport
in Brandis am 20. Juni 2009

Ergebnisliste Löschangriff Frauen



Wettkampfgruppe Platz FS Platz 
100-HB

Platz 
Gruppenstafette Platz Löschangriff Gesamt-

punkte Platz

Muldental I 1 1 1 2 5 1

Markranstädt 3 3 2 1 9 2

Muldental II 3 2 3 3 11 3

 19. Sachsenpokal im Feuerwehrsport
in Brandis am 20. Juni 2009

Gesamtwertung Frauen



Wettkampfgruppe Platz FS Platz 
100-HB

Platz 
Haken-
leiter

Platz 
Lösch-
angriff

Gesamt-
punkte Platz

Muldental I 5 1 1 4 11 1

Westsachsen 2 4 3 5 14 2

Taura 1 3 2 10 16 3

Muldental II 4 2 4 8 18 4

Zwickau-Mitte 3 7 13 7 30 5

Ballendorf 6 6 13 10 35 6

Neukirchen 6 5 13 13 37 7

Sitzenroda 13 13 13 1 40 8

Dommitzsch 13 13 13 2 41 9

Wülknitz 13 13 13 3 42 10

Königswartha 13 13 13 6 45 11

Markranstädt 13 8 13 13 47 12

Knautnaundorf 13 13 13 9 48 13

 19. Sachsenpokal im Feuerwehrsport
in Brandis am 20. Juni 2009

Gesamtwertung Männer
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